Der Varta-Fiihrer

V'VARTA

www.varta-guide.de

Der Varta-Fliihrer 2026 | Buchausgabe

Gesamtulibersicht Hotels Deutschland

VARTA X TIPP Ambiente
VARTA X TIPP Service

VARTA X TIPP Ambiente
VARTA-TIPP Service

VARTA-TIPP Ambiente
VARTA X TIPP Service

VARTA-TIPP Ambiente
VARTA-TIPP Service

VARTA Y TIPP Ambiente
VARTAX TIPP Service
VARTA-TIPP Ambiente

VARTA-TIPP Service

€ Gut & Giinstig

by .v~ .v~

<
<
<

by .v-.

<
<
<

Seite 1

Hotels insgesamt

mit Varta-Tipp

Hotels mit Varta-Stern-Tipp Ambiente und

Varta-Stern-Tipp Service

Hotels mit Varta-Stern-Tipp Ambiente und

Varta-Tipp Service

Hotels mit Varta-Tipp Ambiente und
Varta-Stern-Tipp Service

Hotels mit Varta-Tipp Ambiente und
Varta-Tipp Service

Hotels mit Varta-Stern-Tipp Ambiente
Hotels mit Varta-Stern-Tipp Service
Hotels mit Varta-Tipp Ambiente
Hotels mit Varta-Tipp Service

Hotels mit Gut & Glinstig

Hotels mit 5 Varta-Diamanten

Hotels mit 4 Varta-Diamanten

Hotels mit 3 Varta-Diamanten

Hotels mit 2 Varta-Diamanten

Hotels mit 1 Varta-Diamant

Hotels mit vorwiegend ruhigen Zimmern

2.333

247

30

28

91

80

60

24

176

680

1.035

358

1.778



Der Varta-Fiihrer

V'VARTA

www.varta-guide.de

Gesamtiibersicht Restaurants Deutschland

VARTA X TIPP Kiiche
VARTAX TIPP Service

VARTA X TIPP Kiiche
VARTA-TIPP Service

VARTA X TIPP Service
VARTA-TIPP Kiiche

VARTA-TIPP Kiiche
VARTA-TIPP Service

VARTA X TIPP Kiiche
VARTA-TIPP Kiiche
VARTA-TIPP Service

€ Gut & Giinstig

S, S,

A 2 4

<
<
<

w -9

v

4 4 €
4 4 ¢
4 €

<

Seite 2

Restaurants insgesamt

mit Varta-Tipp

Restaurants mit Varta-Stern-Tipp Kiiche und
Varta-Stern-Tipp Service

Restaurants mit Varta-Stern-Tipp Kiiche und
Varta-Tipp Service

Restaurants mit Varta-Stern-Tipp Service und
Varta-Tipp Kiche

Restaurants mit Varta-Tipp Kiiche und
Varta-Tipp Service

Restaurants mit Varta-Stern-Tipp Kiliche
Restaurants mit Varta-Tipp Kiiche
Restaurants mit Varta-Tipp Service
Restaurants mit Gut & Gunstig
Restaurants mit 5 Varta-Diamanten
Restaurants mit 4 Varta-Diamanten
Restaurants mit 3 Varta-Diamanten
Restaurants mit 2 Varta-Diamanten
Restaurants mit 1 Varta-Diamant

Restaurants ohne Kategorie

1.686

490

14

63

139

241

25

16

12

92

424

797

280

65



Statistik nach Bundeslandern

Empfohlene Betriebe in Baden-Wiirttemberg
Betriebe mit 5 Varta Diamanten
Betriebe mit 4 Varta Diamanten
Betriebe mit 3 Varta Diamanten
Betriebe mit 2 Varta Diamanten
Betriebe mit 1 Varta Diamant
Betriebe mit Gut & Glinstig
Betriebe ohne Klassifizierung
Betriebe mit Varta Tipp
Betriebe mit Varta Stern Tipp
Neue Betriebe im Buch

Empfohlene Betriebe in Bayern
Betriebe mit 5 Varta Diamanten
Betriebe mit 4 Varta Diamanten
Betriebe mit 3 Varta Diamanten
Betriebe mit 2 Varta Diamanten
Betriebe mit 1 Varta Diamant
Betriebe mit Gut & Glinstig
Betriebe ohne Klassifizierung
Betriebe mit Varta Tipp
Betriebe mit Varta Stern Tipp
Neue Betriebe im Buch

Empfohlene Betriebe in Berlin
Betriebe mit 5 Varta Diamanten
Betriebe mit 4 Varta Diamanten
Betriebe mit 3 Varta Diamanten
Betriebe mit 2 Varta Diamanten
Betriebe mit 1 Varta Diamant
Betriebe mit Gut & Ginstig
Betriebe ohne Klassifizierung
Betriebe mit Varta Tipp
Betriebe mit Varta Stern Tipp
Neue Betriebe im Buch

Empfohlene Betriebe in Brandenburg
Betriebe mit 5 Varta Diamanten
Betriebe mit 4 Varta Diamanten
Betriebe mit 3 Varta Diamanten
Betriebe mit 2 Varta Diamanten
Betriebe mit 1 Varta Diamant
Betriebe mit Gut & Glnstig
Betriebe ohne Klassifizierung
Betriebe mit Varta Tipp
Betriebe mit Varta Stern Tipp
Neue Betriebe im Buch

Seite 3

Gesamt
823

46
212
393
147
12
6
148
32
28

Gesamt
944
6
59
250
414
166
32
17
170
27
23

Gesamt
142
5
19
47
47
20
2

2
37
10
7

Gesamt
67
0
5
22
26
12
2
0
10
2
2

Hotels
432

21
115
203
79
9

0
39
12
3

Hotels
572

5

38
158
251
96

24

53

Hotels

Der Varta-Fiihrer
M VARTA

Restaurants
391
2
25
97
190
68
3

6
109
20
25

Restaurants
372
1

21
92
163
70
8
17
117
19
14

Restaurants
73
1
6
19
29
14
2
2
25
7
5

Restaurants
16

o

~OPh~hOO U O1OO)O



Empfohlene Betriebe in Bremen
Betriebe mit 5 Varta Diamanten
Betriebe mit 4 Varta Diamanten
Betriebe mit 3 Varta Diamanten
Betriebe mit 2 Varta Diamanten
Betriebe mit 1 Varta Diamant
Betriebe mit Gut & Glinstig
Betriebe ohne Klassifizierung
Betriebe mit Varta Tipp
Betriebe mit Varta Stern Tipp
Neue Betriebe im Buch

Empfohlene Betriebe in Hamburg

Betriebe mit 5 Varta Diamanten
Betriebe mit 4 Varta Diamanten
Betriebe mit 3 Varta Diamanten
Betriebe mit 2 Varta Diamanten
Betriebe mit 1 Varta Diamant
Betriebe mit Gut & Glinstig
Betriebe ohne Klassifizierung
Betriebe mit Varta Tipp
Betriebe mit Varta Stern Tipp
Neue Betriebe im Buch

Empfohlene Betriebe in Hessen
Betriebe mit 5 Varta Diamanten
Betriebe mit 4 Varta Diamanten
Betriebe mit 3 Varta Diamanten
Betriebe mit 2 Varta Diamanten
Betriebe mit 1 Varta Diamant
Betriebe mit Gut & Ginstig
Betriebe ohne Klassifizierung
Betriebe mit Varta Tipp
Betriebe mit Varta Stern Tipp
Neue Betriebe im Buch

Empfohlene Betriebe in Mecklenburg-Vorpommern

Betriebe mit 5 Varta Diamanten
Betriebe mit 4 Varta Diamanten
Betriebe mit 3 Varta Diamanten
Betriebe mit 2 Varta Diamanten
Betriebe mit 1 Varta Diamant
Betriebe mit Gut & Glnstig
Betriebe ohne Klassifizierung
Betriebe mit Varta Tipp
Betriebe mit Varta Stern Tipp
Neue Betriebe im Buch

Seite 4

Gesamt
34

0

1

14

13

4

1
1
2
0
0

Gesamt

Gesamt
218

19
56
109
23
33
14

Gesamt
167

Hotels

N
- o

OO OO ~~0N-~ 20

Hotels

Der Varta-Fiihrer
M VARTA

Restaurants
14

o

OON-20P,~OWO

Restaurants
71

2

4

15

40

8

o

Restaurants
101
0

3
26
58
6

1

7
22
3
10

Restaurants
42

0

2

1

19

8
0
2
1
2
2



Empfohlene Betriebe in Niedersachsen
Betriebe mit 5 Varta Diamanten
Betriebe mit 4 Varta Diamanten
Betriebe mit 3 Varta Diamanten
Betriebe mit 2 Varta Diamanten
Betriebe mit 1 Varta Diamant
Betriebe mit Gut & Glinstig
Betriebe ohne Klassifizierung
Betriebe mit Varta Tipp
Betriebe mit Varta Stern Tipp
Neue Betriebe im Buch

Empfohlene Betriebe in Nordrhein-Westfalen

Betriebe mit 5 Varta Diamanten
Betriebe mit 4 Varta Diamanten
Betriebe mit 3 Varta Diamanten
Betriebe mit 2 Varta Diamanten
Betriebe mit 1 Varta Diamant
Betriebe mit Gut & Glinstig
Betriebe ohne Klassifizierung
Betriebe mit Varta Tipp
Betriebe mit Varta Stern Tipp
Neue Betriebe im Buch

Empfohlene Betriebe in Rheinland-Pfalz
Betriebe mit 5 Varta Diamanten
Betriebe mit 4 Varta Diamanten
Betriebe mit 3 Varta Diamanten
Betriebe mit 2 Varta Diamanten
Betriebe mit 1 Varta Diamant
Betriebe mit Gut & Glinstig
Betriebe ohne Klassifizierung
Betriebe mit Varta Tipp
Betriebe mit Varta Stern Tipp
Neue Betriebe im Buch

Empfohlene Betriebe im Saarland
Betriebe mit 5 Varta Diamanten
Betriebe mit 4 Varta Diamanten
Betriebe mit 3 Varta Diamanten
Betriebe mit 2 Varta Diamanten
Betriebe mit 1 Varta Diamant
Betriebe mit Gut & Glnstig
Betriebe ohne Klassifizierung
Betriebe mit Varta Tipp
Betriebe mit Varta Stern Tipp
Neue Betriebe im Buch

Seite 5

Gesamt
289
1

14
72
141
51

7

3
35
8

6

Gesamt
468

4

29

134
218

64

14
82
13
14

Gesamt
301

14
75
151
52

w

50
12

Gesamt
42

13
18

o o &

Hotels
203

0

10

53

95

38

7

12

2

Hotels
236

3

19

72
108
30

4

18

3

Hotels
174

Hotels

O -
©

OO 20 0O0ONONDN

Der Varta-Fiihrer
M VARTA

Restaurants
86
1
4
19
46
13
0
3
23
4
4

Restaurants
232
1

10
62
110
34
1
14
64
8

11

Restaurants
127
2
10
27
63
21
0

4
32
8

7

Restaurants

N
w

o

P U1 OOON-a-O WN



Empfohlene Betriebe in Sachsen
Betriebe mit 5 Varta Diamanten
Betriebe mit 4 Varta Diamanten
Betriebe mit 3 Varta Diamanten
Betriebe mit 2 Varta Diamanten
Betriebe mit 1 Varta Diamant
Betriebe mit Gut & Ginstig
Betriebe ohne Klassifizierung
Betriebe mit Varta Tipp
Betriebe mit Varta Stern Tipp
Neue Betriebe im Buch

Empfohlene Betriebe in Sachsen-Anhalt

Betriebe mit 5 Varta Diamanten
Betriebe mit 4 Varta Diamanten
Betriebe mit 3 Varta Diamanten
Betriebe mit 2 Varta Diamanten
Betriebe mit 1 Varta Diamant
Betriebe mit Gut & Glinstig
Betriebe ohne Klassifizierung
Betriebe mit Varta Tipp
Betriebe mit Varta Stern Tipp
Neue Betriebe im Buch

Empfohlene Betriebe in Schleswig-Holstein

Betriebe mit 5 Varta Diamanten
Betriebe mit 4 Varta Diamanten
Betriebe mit 3 Varta Diamanten
Betriebe mit 2 Varta Diamanten
Betriebe mit 1 Varta Diamant
Betriebe mit Gut & Gunstig
Betriebe ohne Klassifizierung
Betriebe mit Varta Tipp
Betriebe mit Varta Stern Tipp
Neue Betriebe im Buch

Empfohlene Betriebe in Thiiringen
Betriebe mit 5 Varta Diamanten
Betriebe mit 4 Varta Diamanten
Betriebe mit 3 Varta Diamanten
Betriebe mit 2 Varta Diamanten
Betriebe mit 1 Varta Diamant
Betriebe mit Gut & Ginstig
Betriebe ohne Klassifizierung
Betriebe mit Varta Tipp
Betriebe mit Varta Stern Tipp
Neue Betriebe im Buch

Seite 6

Gesamt
139

1

12

34

59

27

2

19

Gesamt
41

0

2

14

21

3

R O 00O -

Gesamt
174

Gesamt

Hotels
87

N I
~N o
(=g
o
w

SN

OO WO -2 N=0NO

Hotels
121

13
34
47
24

oN

Hotels

OO h~O -

Der Varta-Fiihrer
M VARTA

Restaurants

52
0
0
10
22
15
1
4
10
y
3

Restaurants

14

o

RO UUOO -~ NO O

Restaurants

Restaurants

=
o

R O UO OWNOOoOo



