

# Der Varta-Führer



www.varta-guide.de

## Der Varta-Führer 2026 | Buchausgabe

### Gesamtübersicht Hotels Deutschland

	Hotels insgesamt	2.333
	mit Varta-Tipp	247
<b>VARTA ★ TIPP Ambiente</b> <b>VARTA ★ TIPP Service</b>	Hotels mit Varta-Stern-Tipp Ambiente und Varta-Stern-Tipp Service	6
<b>VARTA ★ TIPP Ambiente</b> <b>VARTA-TIPP Service</b>	Hotels mit Varta-Stern-Tipp Ambiente und Varta-Tipp Service	4
<b>VARTA-TIPP Ambiente</b> <b>VARTA ★ TIPP Service</b>	Hotels mit Varta-Tipp Ambiente und Varta-Stern-Tipp Service	5
<b>VARTA-TIPP Ambiente</b> <b>VARTA-TIPP Service</b>	Hotels mit Varta-Tipp Ambiente und Varta-Tipp Service	30
<b>VARTA ★ TIPP Ambiente</b>	Hotels mit Varta-Stern-Tipp Ambiente	3
<b>VARTA ★ TIPP Service</b>	Hotels mit Varta-Stern-Tipp Service	28
<b>VARTA-TIPP Ambiente</b>	Hotels mit Varta-Tipp Ambiente	91
<b>VARTA-TIPP Service</b>	Hotels mit Varta-Tipp Service	80
<b>€ Gut &amp; Günstig</b>	Hotels mit Gut & Günstig	60
	Hotels mit 5 Varta-Diamanten	24
	Hotels mit 4 Varta-Diamanten	176
	Hotels mit 3 Varta-Diamanten	680
	Hotels mit 2 Varta-Diamanten	1.035
	Hotels mit 1 Varta-Diamant	358
	Hotels mit vorwiegend ruhigen Zimmern	1.778

# Der Varta-Führer



www.varta-guide.de

## Gesamtübersicht Restaurants Deutschland

	Restaurants insgesamt	1.686
	mit Varta-Tipp	490
<b>VARTA ★ TIPP Küche VARTA ★ TIPP Service</b>	Restaurants mit Varta-Stern-Tipp Küche und Varta-Stern-Tipp Service	14
<b>VARTA ★ TIPP Küche VARTA-TIPP Service</b>	Restaurants mit Varta-Stern-Tipp Küche und Varta-Tipp Service	63
<b>VARTA ★ TIPP Service VARTA-TIPP Küche</b>	Restaurants mit Varta-Stern-Tipp Service und Varta-Tipp Küche	5
<b>VARTA-TIPP Küche VARTA-TIPP Service</b>	Restaurants mit Varta-Tipp Küche und Varta-Tipp Service	139
<b>VARTA ★ TIPP Küche</b>	Restaurants mit Varta-Stern-Tipp Küche	3
<b>VARTA-TIPP Küche</b>	Restaurants mit Varta-Tipp Küche	241
<b>VARTA-TIPP Service</b>	Restaurants mit Varta-Tipp Service	25
<b>€ Gut &amp; Günstig</b>	Restaurants mit Gut & Günstig	16
	Restaurants mit 5 Varta-Diamanten	12
	Restaurants mit 4 Varta-Diamanten	92
	Restaurants mit 3 Varta-Diamanten	424
	Restaurants mit 2 Varta-Diamanten	797
	Restaurants mit 1 Varta-Diamant	280
	Restaurants ohne Kategorie	65

## Statistik nach Bundesländern

	<b>Gesamt</b>	<b>Hotels</b>	<b>Restaurants</b>
<b>Empfohlene Betriebe in Baden-Württemberg</b>	823	432	391
Betriebe mit 5 Varta Diamanten	7	5	2
Betriebe mit 4 Varta Diamanten	46	21	25
Betriebe mit 3 Varta Diamanten	212	115	97
Betriebe mit 2 Varta Diamanten	393	203	190
Betriebe mit 1 Varta Diamant	147	79	68
Betriebe mit Gut & Günstig	12	9	3
Betriebe ohne Klassifizierung	6	0	6
Betriebe mit Varta Tipp	148	39	109
Betriebe mit Varta Stern Tipp	32	12	20
Neue Betriebe im Buch	28	3	25
<b>Empfohlene Betriebe in Bayern</b>	944	572	372
Betriebe mit 5 Varta Diamanten	6	5	1
Betriebe mit 4 Varta Diamanten	59	38	21
Betriebe mit 3 Varta Diamanten	250	158	92
Betriebe mit 2 Varta Diamanten	414	251	163
Betriebe mit 1 Varta Diamant	166	96	70
Betriebe mit Gut & Günstig	32	24	8
Betriebe ohne Klassifizierung	17	0	17
Betriebe mit Varta Tipp	170	53	117
Betriebe mit Varta Stern Tipp	27	8	19
Neue Betriebe im Buch	23	9	14
<b>Empfohlene Betriebe in Berlin</b>	142	69	73
Betriebe mit 5 Varta Diamanten	5	4	1
Betriebe mit 4 Varta Diamanten	19	13	6
Betriebe mit 3 Varta Diamanten	47	28	19
Betriebe mit 2 Varta Diamanten	47	18	29
Betriebe mit 1 Varta Diamant	20	6	14
Betriebe mit Gut & Günstig	2	0	2
Betriebe ohne Klassifizierung	2	0	2
Betriebe mit Varta Tipp	37	12	25
Betriebe mit Varta Stern Tipp	10	3	7
Neue Betriebe im Buch	7	2	5
<b>Empfohlene Betriebe in Brandenburg</b>	67	51	16
Betriebe mit 5 Varta Diamanten	0	0	0
Betriebe mit 4 Varta Diamanten	5	5	0
Betriebe mit 3 Varta Diamanten	22	16	6
Betriebe mit 2 Varta Diamanten	26	21	5
Betriebe mit 1 Varta Diamant	12	7	5
Betriebe mit Gut & Günstig	2	2	0
Betriebe ohne Klassifizierung	0	0	0
Betriebe mit Varta Tipp	10	6	4
Betriebe mit Varta Stern Tipp	2	2	0
Neue Betriebe im Buch	2	1	1

	<b>Gesamt</b>	<b>Hotels</b>	<b>Restaurants</b>
<b>Empfohlene Betriebe in Bremen</b>			
Betriebe mit 5 Varta Diamanten	34	20	14
Betriebe mit 4 Varta Diamanten	0	0	0
Betriebe mit 3 Varta Diamanten	1	1	0
Betriebe mit 2 Varta Diamanten	14	11	3
Betriebe mit 1 Varta Diamant	13	7	6
Betriebe mit Gut & Günstig	4	0	4
Betriebe ohne Klassifizierung	1	1	0
Betriebe mit Varta Tipp	1	0	1
Betriebe mit Varta Stern Tipp	2	0	2
Neue Betriebe im Buch	0	0	0
<b>Empfohlene Betriebe in Hamburg</b>			
Betriebe mit 5 Varta Diamanten	114	43	71
Betriebe mit 4 Varta Diamanten	5	3	2
Betriebe mit 3 Varta Diamanten	12	8	4
Betriebe mit 2 Varta Diamanten	35	20	15
Betriebe mit 1 Varta Diamant	51	11	40
Betriebe mit Gut & Günstig	9	1	8
Betriebe ohne Klassifizierung	0	0	0
Betriebe mit Varta Tipp	2	0	2
Betriebe mit Varta Stern Tipp	23	1	22
Neue Betriebe im Buch	7	2	5
<b>Empfohlene Betriebe in Hessen</b>			
Betriebe mit 5 Varta Diamanten	218	117	101
Betriebe mit 4 Varta Diamanten	1	1	0
Betriebe mit 3 Varta Diamanten	19	16	3
Betriebe mit 2 Varta Diamanten	56	30	26
Betriebe mit 1 Varta Diamant	109	51	58
Betriebe mit Gut & Günstig	23	17	6
Betriebe ohne Klassifizierung	3	2	1
Betriebe mit Varta Tipp	7	0	7
Betriebe mit Varta Stern Tipp	33	11	22
Neue Betriebe im Buch	3	0	3
<b>Empfohlene Betriebe in Mecklenburg-Vorpommern</b>			
Betriebe mit 5 Varta Diamanten	14	4	10
Betriebe mit 4 Varta Diamanten	167	125	42
Betriebe mit 3 Varta Diamanten	1	1	0
Betriebe mit 2 Varta Diamanten	13	11	2
Betriebe mit 1 Varta Diamant	55	44	11
Betriebe mit Gut & Günstig	78	59	19
Betriebe ohne Klassifizierung	15	7	8
Betriebe mit Varta Tipp	3	3	0
Betriebe mit Varta Stern Tipp	2	0	2
Neue Betriebe im Buch	16	5	11

	<b>Gesamt</b>	<b>Hotels</b>	<b>Restaurants</b>
<b>Empfohlene Betriebe in Niedersachsen</b>	289	203	86
Betriebe mit 5 Varta Diamanten	1	0	1
Betriebe mit 4 Varta Diamanten	14	10	4
Betriebe mit 3 Varta Diamanten	72	53	19
Betriebe mit 2 Varta Diamanten	141	95	46
Betriebe mit 1 Varta Diamant	51	38	13
Betriebe mit Gut & Günstig	7	7	0
Betriebe ohne Klassifizierung	3	0	3
Betriebe mit Varta Tipp	35	12	23
Betriebe mit Varta Stern Tipp	8	4	4
Neue Betriebe im Buch	6	2	4
<b>Empfohlene Betriebe in Nordrhein-Westfalen</b>	468	236	232
Betriebe mit 5 Varta Diamanten	4	3	1
Betriebe mit 4 Varta Diamanten	29	19	10
Betriebe mit 3 Varta Diamanten	134	72	62
Betriebe mit 2 Varta Diamanten	218	108	110
Betriebe mit 1 Varta Diamant	64	30	34
Betriebe mit Gut & Günstig	5	4	1
Betriebe ohne Klassifizierung	14	0	14
Betriebe mit Varta Tipp	82	18	64
Betriebe mit Varta Stern Tipp	13	5	8
Neue Betriebe im Buch	14	3	11
<b>Empfohlene Betriebe in Rheinland-Pfalz</b>	301	174	127
Betriebe mit 5 Varta Diamanten	2	0	2
Betriebe mit 4 Varta Diamanten	14	4	10
Betriebe mit 3 Varta Diamanten	75	48	27
Betriebe mit 2 Varta Diamanten	151	88	63
Betriebe mit 1 Varta Diamant	52	31	21
Betriebe mit Gut & Günstig	3	3	0
Betriebe ohne Klassifizierung	4	0	4
Betriebe mit Varta Tipp	50	18	32
Betriebe mit Varta Stern Tipp	12	4	8
Neue Betriebe im Buch	9	2	7
<b>Empfohlene Betriebe im Saarland</b>	42	19	23
Betriebe mit 5 Varta Diamanten	2	0	2
Betriebe mit 4 Varta Diamanten	5	2	3
Betriebe mit 3 Varta Diamanten	13	7	6
Betriebe mit 2 Varta Diamanten	18	8	10
Betriebe mit 1 Varta Diamant	4	2	2
Betriebe mit Gut & Günstig	0	0	0
Betriebe ohne Klassifizierung	0	0	0
Betriebe mit Varta Tipp	10	1	9
Betriebe mit Varta Stern Tipp	5	0	5
Neue Betriebe im Buch	1	0	1

	<b>Gesamt</b>	<b>Hotels</b>	<b>Restaurants</b>
<b>Empfohlene Betriebe in Sachsen</b>	139	87	52
Betriebe mit 5 Varta Diamanten	1	1	0
Betriebe mit 4 Varta Diamanten	12	12	0
Betriebe mit 3 Varta Diamanten	34	24	10
Betriebe mit 2 Varta Diamanten	59	37	22
Betriebe mit 1 Varta Diamant	27	12	15
Betriebe mit Gut & Günstig	2	1	1
Betriebe ohne Klassifizierung	4	0	4
Betriebe mit Varta Tipp	19	9	10
Betriebe mit Varta Stern Tipp	3	2	1
Neue Betriebe im Buch	5	2	3
<b>Empfohlene Betriebe in Sachsen-Anhalt</b>	41	27	14
Betriebe mit 5 Varta Diamanten	0	0	0
Betriebe mit 4 Varta Diamanten	2	2	0
Betriebe mit 3 Varta Diamanten	14	8	6
Betriebe mit 2 Varta Diamanten	21	14	7
Betriebe mit 1 Varta Diamant	3	2	1
Betriebe mit Gut & Günstig	1	1	0
Betriebe ohne Klassifizierung	0	0	0
Betriebe mit Varta Tipp	8	3	5
Betriebe mit Varta Stern Tipp	0	0	0
Neue Betriebe im Buch	1	0	1
<b>Empfohlene Betriebe in Schleswig-Holstein</b>	174	121	53
Betriebe mit 5 Varta Diamanten	1	1	0
Betriebe mit 4 Varta Diamanten	17	13	4
Betriebe mit 3 Varta Diamanten	50	34	16
Betriebe mit 2 Varta Diamanten	69	47	22
Betriebe mit 1 Varta Diamant	32	24	8
Betriebe mit Gut & Günstig	2	2	0
Betriebe ohne Klassifizierung	3	0	3
Betriebe mit Varta Tipp	31	18	13
Betriebe mit Varta Stern Tipp	5	2	3
Neue Betriebe im Buch	3	0	3
<b>Empfohlene Betriebe in Thüringen</b>	56	37	19
Betriebe mit 5 Varta Diamanten	0	0	0
Betriebe mit 4 Varta Diamanten	1	1	0
Betriebe mit 3 Varta Diamanten	21	12	9
Betriebe mit 2 Varta Diamanten	24	17	7
Betriebe mit 1 Varta Diamant	9	6	3
Betriebe mit Gut & Günstig	1	1	0
Betriebe ohne Klassifizierung	0	0	0
Betriebe mit Varta Tipp	9	4	5
Betriebe mit Varta Stern Tipp	0	0	0
Neue Betriebe im Buch	1	0	1